
Obecně závazná vyhláška č. 1/2012

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na 
veřejných prostranstvích ve městě

Zastupitelstvo města Brandýs nad Labem – Stará Boleslav se na svém 14. zasedání 
dne 7.6.2012 usnesením v bodě I./ písm. d)  usneslo vydat v souladu s ustanovením 
§ 10 písm. a) a ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Čl. 1

Vymezení činnosti, která by mohla narušit veřejný pořádek ve 
městě nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, 

zdraví a majetku

1) Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek ve městě nebo být v rozporu s 
dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku je konzumace alkoholických 
nápojů na veřejných prostranstvích.

2) Za činnost, která by mohla narušit veřejný pořádek ve městě nebo být v rozporu s 
dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, se pro účely této obecně 
závazné vyhlášky nepovažuje konzumace alkoholických nápojů, která je vykonávána 
v tzv. předzahrádkách hostinských zařízení.

Čl. 2

Zákaz činnosti na některých veřejných prostranstvích

1) Činnost uvedenou v Čl. 1 je zakázáno provádět:

a) na Masarykově náměstí, Komenského náměstí, Krajířském náměstí, náměstí                          
Sv.Václava, Mariánském náměstí, v okolí do 100m u Nemocnice Brandýs nad 
Labem, na autobusovém nádraží a parku u autobusového nádraží ve Staré 
Boleslavi, v okolí do 100m u zámku v Brandýse nad Labem a Zámecké zahradě, na 
autobusovém a vlakovém nádraží v Brandýse n/L, v prostoru všech vlakových a 
autobusových zastávek a v jejich bezprostřední blízkosti.

b) na dětských hřištích, sportovištích a v jejich okolí do 100 m a to : 

 v části města Brandýs nad Labem - v ulici Lipová, Výletní,  Kralovická, 
Kralupská, Heřmánková (Zahradní město), Jasmínová (Zahradní město), U 
Rokle (lokalita U Vodojemu) a sportoviště v ulici Kralupská



 v části města Stará Boleslav – v ulici plk. Bilíka a v ulici 17. listopadu (ul. 
Slovanská), sportoviště v ulici Dr. Janského

c) u církevních objektů a v jejich okolí do 100m a to : kostel Panny Marie,kostel 
sv.Václava,sv.Vavřince,sv.Pavla a sv.Petra na Vyšším Hrádku

d) v okolí hřbitovů do 100 m a to : Židovský hřbitov v ul. Kostelecká,hřbitov v ul. 
Martinovská,hřbitov v ul.Josefa Truhláře.

e) ve vzdálenosti do 100m od budov Základní školy Stará Boleslav, Jungmannova 
164, Stará Boleslav

f) ve vzdálenosti do 100m od budov Základní školy Brandýs nad Labem - Stará 
Boleslav,  Palachova 337, Brandýs nad Labem .

g) ve vzdálenosti do 100m od budov Základní školy Na Výsluní, Kostelecká 1750, 
    Brandýs nad Labem

h) ve vzdálenosti do 100m od budovy Mateřské školy Pražská 297, Brandýs nad 
Labem 

ch) ve vzdálenosti do 100m od budovy Mateřské školy Riegrova, Brandýs nad Labem

i) ve vzdálenosti do 100m od budovy Mateřské školy Chobotská 1757, Brandýs nad 
Labem

j) ve vzdálenosti do 100m od budovy MŠ Mateřské školy Dvořákova 1138, Stará 
Boleslav

k) ve vzdálenosti do 100m od budovy MŠ Mateřské školy Dr. Beneše 260, Stará 
Boleslav

l) ve vzdálenosti do 100m od budovy Školní jídelny  Boleslavská 34, Stará Boleslav

m) ve vzdálenosti do 100m od budovy Základní umělecké školy Brandýs nad Labem 
– Stará Boleslav, F.X. Procházky 25, Brandýs nad Labem 

n) ve vzdálenosti do 100m od budov Gymnázia J.S.Machara v ul. Královická

o) ve vzdálenosti do 100m od budov SZŠ Brandýs n/L v ul.Zápská

p) ve vzdálenosti do 100m od budovy Polikliniky v ul. J.Wolkera

r) v bezprostředním okolí SIŠ Františka Melichara v ul. Pražská

s) ve vzdálenosti do 100m od budovy Základní škola Brandýs n. L. - Stará Boleslav, 
Školní 291, Stará Boleslav

t) ve vzdálenosti do 100m od veřejných ploch prodejny Penny market v ul. Kralupská
a ul. Petra Jilemnického

u) ve vzdálenosti do 100m od veřejných ploch prodejny Norma v ul. Boleslavská



v) ve vzdálenosti do 100m od veřejných ploch prodejny LIDL v ul. Průmyslová

z) ve vzdálenosti do 100m od budovy HZS Stč. kraje v ul. Dr. Jánského

2) Zákaz konzumace alkoholu na veřejných prostranstvích se nevztahuje :

a) na den 31.12. a 1.1.

b) na akce pořádané nebo spolupořádané městem Brandýs nad Labem – Stará 
Boleslav nebo probíhající s jeho souhlasem.

3) Veřejná prostranství, na nichž je zakázána činnost uvedená v čl.I, jsou graficky 
znázorněna v příloze této obecně závazné vyhlášky .

Čl. 3

Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

  Ing. Jiří Nekvasil                                                                 Ing. Ondřej Přenosil
místostarosta města                                                                 starosta města

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto z úřední desky dne:






